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Aydın Ticaret Borsası’nda 2024/2025 Sezonu           

Zeytin ve Zeytinyağı Sektör Toplantısı Düzenlendi 

 

Aydın Ticaret Borsası’ndan 2024/2025 Sezonu 

Zeytin ve Zeytinyağı Sektör Toplantısı’nda sektö-

rün talep ve önerileri konuşuldu. 

Aydın Ticaret Borsası ev sahipliğinde gerçekleşti-

rilen 2024/2025 Sezonu Zeytin ve Zeytinyağı Sek-

tör Toplantısı’na Aydın Ticaret Borsası Yönetim 

Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, Meclis Başkanı 

A.Bahri Erdel ve Aydın Ticaret Borsası yönetimi, 

Aydın Tarım ve Orman İl Müdürü İbrahim Altın-

taş,  Ege Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği 

Başkan Yardımcısı Davut Er,kurum müdürleri, oda 

ve borsa başkanları ile sektör temsilcileri katılım 

sağladı. 

 

 

Aydın Ticaret Borsası Konferans Salonu’nda ger-

çekleşen zeytin ve zeytinyağı sektör toplantısında 

üyelerin sektörde karşılaştıkları sorunlar ve talep 

ettikleri konular üzerine istişarelerde bulunuldu. 

2024/2025 Sezonu Zeytin ve Zeytinyağı Sektör 

toplantısının açış konuşmasını yapan Aydın Ticaret 

Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, ül-

kemizin en önemli tarımsal faaliyetlerinden biri 

olan zeytin ve zeytinyağı üretiminin ilimiz ekono-

misine sağladığı katma değerden bahsederek, İnter-

national Olive Council verilerine göre ülkemizin 

dünya zeytinyağı üretiminde 3.sırada yer aldığını 

belirtti. 

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 

Fevzi Çondur,” Türkiye’ de sofralığa ayrılan zeytin 

ağacı varlığının %9’u ilimizde yer almakta olup ül-

kemizde sofralık zeytin üretiminin %10’u ilimiz-

den karşılanmaktadır. 2023 yılında ülkemizde 490 

bin ton sofralık zeytin üretimi gerçekleşmiştir. Bu 

üretimin yaklaşık 50 bin 103 tonu ilimize aittir. 

Yine Türkiye’de yağlığa ayrılan zeytin ağacı varlı-

ğının %15’i ilimizde yer almakta olup Türkiye yağ-

lık zeytin üretiminin %12’si ilimize aittir” dedi. 

2023-2024 sezonunda zeytinyağında ülkemizde 

toplam 470 milyon 965 bin dolar, sofralık zeytinde 

ise 210 milyon 91 bin dolar ihracat gerçekleştiğini 

ifade eden Çondur, “İlimiz ise 2023-2024 sezo-

nunda ülkemize zeytinyağında 1 milyon 642 bin 

dolar, zeytinde ise 33 milyon 400 bin dolarlık katkı 

sağlamıştır” dedi. 

2023-2024 sezonunda Aydın Ticaret Borsası’nda 

işlem gören sofralık zeytin ve zeytinyağı hakkında 

bilgilendirmede bulunan Çondur, “Borsamızda 

2023 -2024 sezonunda yaklaşık 18 bin 326 ton sof-

ralık zeytin işlem görürken ortalama satış fiyatı 

53  lira 65 kuruş olarak gerçekleşmiştir. Yine geçen 
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yıl borsamızda 8 bin 836 ton zeytinyağı işlem gör-

müş olup ortalama satış fiyatı ise 185 lira 87 kuruş 

olarak gerçekleşmiştir” dedi. 

Aydın’ın tarımsal değerlerinin tanıtımı, markalaş-

ması, haksız rekabetten korunması ve ulusal ve 

uluslararası platformlarda tanınması için özverili 

çalışmalar yürüten Aydın Ticaret Borsası'nın coğ-

rafi işaret projelerine değinen Çondur, coğrafi işa-

retlerin sektöre sağladığı faydalardan bahsetti. 

Çondur, Aydın Ticaret Borsası olarak Aydın Me-

mecik Zeytinyağı'nı Avrupa Birliği’nde tescil edil-

diğini belirterek, başvuru sürecinde olan Aydın 

Memecik Zeytini'nin de yakında Avrupa Bir-

liği’nde tescilleneceğinin müjdesini verdi. 

Sektöre dair sorunların, önerilerin ve taleplerin ka-

muoyunda karşılık bulması için özverili bir çalışma 

sergilediklerini ifade eden Çondur, dökme ve va-

rilli zeytinyağına uygulanan ihracat kısıtlamaları-

nın sektöre olan etkileri hakkında görüşlerini pay-

laştı. 

Ege Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği Yö-

netim Kurulu Başkan Yardımcısı Davut Er, sektör 

toplantısında ihracat rakamlarına değindi. Er, 30 

Eylül 2024 tarihi itibariyle yeşil zeytin ‘de 17 bin 

ton karşılığında 47 milyon dolar gelir elde edildi-

ğini ve en fazla ihracat yapılan ülkelerin sırasıyla 

Almanya, Irak ve ABD olduğunu belirtti. Siyah 

zeytin ihracatında ise 60 bin ton karşılığında 162 

milyon dolara ulaşıldığını ve bu kategorideki en 

büyük pazarların ise Almanya, Irak ve Romanya 

olarak gerçekleştiğini ifade etti. 

Er, “2023-2024 sezonunda toplam sofralık zeytin 

ihracatı 78 bin ton olarak gerçekleşmiş, karşılı-

ğında 210 milyon dolar döviz geliri elde edilmiş-

tir”dedi. 2023/2024 sezonu zeytinyağı ihracatında 

ise sezonunun son bir ayı kaldığını belirten Er, bek-

lentilerinin 70 bin ton civarında olduğunu ifade etti. 

Şu andaki rakamsal değere bakıldığında ise 470-

480 milyon dolar civarında ihracat geliri elde etmiş 

olduklarını belirtti. 

İhracat kısıtlamalarından dolayı geçen seneye göre 

yaklaşık %25 civarında bir düşüş olduğunu ifade 

eden E, toplam ihracatın bir önceki sene 920 mil-

yon dolar iken bu yıl 720 milyon dolar civarlarına 

gerilediğini ifade etti. Er,”2023 /2024 ihracat sezo-

nunun sonuna geldiğimiz bu dönemde tüm illerde 

rekolte çalışmalarımız tamamlanmak üzeredir.  Ta-

rım İl Müdürlüğümüz ve Tarım Bakanlığımız tara-

fından gerçekleşen rekolte çalışmaları gösteriyorki 

iyi bir rekolte bizleri bekliyor”dedi. 

Aydın İl Tarım ve Orman Müdürü İbrahim Altın-

taş, gerçekleşen 2024- 2025 Zeytin ve Zeytinyağı 

Sektör Toplantısı’nda üretim verileri hakkında bil-

gilendirmede bulundu. Altıntaş, “İlimizde yaklaşık 

154 bin hektar alanda zeytin yetiştirilmekte olup 

2023 yılı verilerine göre yaklaşık 25 milyon ağaç 

varlığımız ile ülkemizdeki zeytin ağaçlarının 

%13’ü, zeytin alanının ise %17’ si ilimizde bulun-

maktadır. Zeytin alanlarımızın %15’inde (23 bin 

hektar-geçiş dahil) 5.700 üreticimiz organik zeytin 

yetiştiriciliği yapmaktadır. 44 üreticimiz de 1.274 

hektar alanda iyi tarım uygulamaları kapsamında 

üretim yapmaktadır.2023 yılında periyodisite sebe-

biyle 50 bin ton sofralık zeytin, 123 bin ton da yağ-

lık zeytin üretimi gerçekleşmiştir. İlimiz, bu üretim 

rakamları ile sofralık zeytinde ülke sıralamasında 

3., yağlık zeytinde ise 4. Konumdadır”dedi. 

Konuşmaların ardından KOSGEB Aydın İl Mü-

dürü Sadullah Dülger, Türkiye Yeşil Sanayi Prog-

ramı kapsamında kobilere Yeşil Mutabakat Eylem 

Planı’nda mentörlük sağlayacak olan çalışmalar 

hakkında bilgilendirdi. 

Sunumun ardından Aydın Ticaret Borsası Yönetim 

Kurulu Başkanı Fevzi Çondur’un moderatörlü-
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ğünde T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Aydın İl Ta-

rım ve Orman Müdürlüğü Bitkisel Üretim ve Bitki 

Sağlığı Şube Müdürü Aramağan Tanrıkulu  ve 

Gıda ve Yem Şube Müdürü Figen Sezer Köksal’ın 

konuşmacı olarak katılım sağladığı soru cevap bö-

lümü gerçekleştirildi. 

 

Zeytin ve Zeytinyağı sektöründe yaşanılan sorun-

ların çözümü noktasında atılması gereken adımla-

rın ve alınması gereken önlemlerin aktarıldığı top-

lantıda, üyeler ile zeytin ve zeytinyağı sezonunun 

mevcut durumu değerlendirildi. 

Toplantı boyunca gündeme gelen tüm sorunların 

çözümü için ortak hareket etme kararı alan sektör 

temsilcileri, konularla ilgili çalışmaların yürütül-

mesi noktasında fikir alışverişinde bulundu. 

Aydın Ticaret Borsası’nda Sezonun İlk Kestanesi 

Üreticiden Teslim Alındı 

 

Aydın’ın önemli tarımsal ürünlerinden biri olan 

Avrupa Birliği coğrafi işaret tescilli Aydın Kesta-

nesinde hasat sezonu başladı.  Aydın Ticaret Bor-

sası, 2024/2025 sezonunun ilk Aydın kestanesini 

kilosu 500 TL’den üreticilerden teslim aldı.  

Aydın Valisi Yakup Canbolat’ın teşrifleriyle Aydın 

Ticaret Borsası’nda gerçekleşen 2024/2025 Sezonu 

Kestane İlk Alım Töreni’nde Aydın Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, Meclis 

Başkanı A. Bahri Erdel ve yönetimi, Aydın ili ku-

rum müdürleri, oda ve borsa başkanları ve üretici-

ler hazır bulundu. 

2024/2025 Sezonu Kestane İlk Alım Töreni’nde 

konuşan Aydın Valisi Yakup Canbolat, “Aydın ili-

miz coğrafi konumu tarım, turizm ve sanayi sektö-

ründeki potansiyeli ile Ege Bölgesi ve ülkemizin 

hızla gelişen illerinden biridir. Büyük Menderes 

Nehri'nin suladığı bereketli ovalar üzerinde bulu-

nan ilimiz topraklarının çoğunluğunda tarım yapıl-

maktadır. İlimiz toprak, iklim, topografik yapı ve 

ekolojik özellikleriyle polikültür tarıma elverişli-

dir. Tarımın her kolunda yetiştiriciliğin yapılabil-

diği güçlü bir potansiyele sahibiz. Bu potansiyel-

lerden birisi de kestane üreticiliğidir. Kestane, ülke 

ekonomisine sağladığı istihdam ve oluşturduğu 

katma değer nedeniyle önemli bir üründür. Ay-

dın ilimiz yaklaşık 22 bin 715 ton kestane üretimi 

ile ülke birincisidir. İlimizde en çok kestane sıra-

sıyla Nazilli, Sultanhisar, Köşk ve Çine'de üretil-

mektedir. Katma değeri yüksek olan kestanede has-

talık ve zarlılarla mücadele önemlidir ve bu yönde 

çalışmalar devam etmektedir. Aydın Valiliği ola-

rak çiftçilerimizin ve iş ve üretim yapmak isteyen 

herkesin yanındayız” diyerek yeni sezonun ilk kes-

tanesini sembolik olarak 500 TL’den üreticilerden 

teslim alındığını belirtti. 
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Kestane üretiminde Aydın’ın lider konumda oldu-

ğunu belirten Aydın Ticaret Borsası Yönetim Ku-

rulu Başkanı Fevzi Çondur, Aydın Ticaret Borsası 

tarafından coğrafi işaret tescili alınan Aydın Kesta-

nesinin yurt dışı pazarlarında aranan bir ürün oldu-

ğunu ifade etti. 

Kestane üretiminde uzun yıllardır devam eden ke-

satne dal kanseri ile ilgili Aydın Ticaret Borsası’nın 

çalışmalarından bahseden Çondur, terminatör bö-

cek üretiminin yoğunlaştırılması yönünde kurul-

ması planlanan laboratuvar projesinden bahsetti.  

“Çin Kestanesi ile Üreticinin Emeğine Saygısız-

lık Edilmesine Müsaade Edilmemeli” 

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 

Fevzi Çondur, kestane üretiminde yaşanan zorluk-

ların yanı sıra, geçtiğimiz yıllarda Çin’den ithal 

edilip Türk kestanesi gibi piyasaya sunulan kesta-

nelerin ciddi bir problem oluşturduğunu vurguladı. 

Bu yıl benzer bir durumla karşılaşmak istemedikle-

rini belirten Çondur, böyle bir durumda gerekli ön-

lemlerin alınmasının önemli olduğunu ifade etti. 

 

Sezonun ilk kestanelerini, Köşk’ten Murat Cengiz, 

Adnan Karabudak, İsmail Bacak, Mustafa Bilgen, 

Adem Bakkal, Ahmet Okumuş, Halit Bilgen ve İs-

mail Işlak, Efeler’den Nuri Karakaplan, Sul-

tanhisar’dan İbrahim Kılınç, Aydın Ticaret 

Borsası’na teslim etti. 

Aydın Ticaret Borsası Meclis Başkanı A. Bahri Er-

del, İl Koordinasyon Kurulu 2024 Yılı 4. Dönem 

Toplantısı'na Katıldı 

 

Aydın Ticaret Borsası Meclis Başkanı A. Bahri Er-

del, T.C. Aydın Valisi Yakup Canbolat’ın başkan-

lığında, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkan-

lığı Toplantı Salonu’nda gerçekleştirilen Aydın İl 

Koordinasyon Kurulu’nun 2024 yılı 4. Dönem 

Toplantısı'na katılım sağladı. 
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Toplantıda, 2024 yılının Ocak-Eylül aylarını kap-

sayan dönemde Aydın'da gerçekleştirilen yatırım-

lar ele alındı. Aydın Valisi Yakup Canbolat, konuş-

masında şu bilgileri paylaştı: "Aydın’da yatırımcı 

kuruluşlar tarafından 2024 yılı içinde uygulamaya 

konulan 366 projeden 75'i tamamlanmış durumda. 

194 proje devam etmekte, 8 proje ihale aşamasında 

ve 89 proje ise çeşitli nedenlerle henüz başlama-

mıştır. Bu yatırımların toplam proje tutarı 49 mil-

yar 377 milyon 699 bin lira olup, önceki yıllarda 12 

milyar 337 milyon 412 bin lira harcanmıştır. 2024 

yılı için ayrılan ödenek 12 milyar 245 milyon 229 

bin lira iken, bu yıl şu ana kadar 8 milyar 379 mil-

yon 94 bin liralık harcama yapılmıştır. Yatırım-

larda dönem itibarıyla yüzde 41,96 oranında nakdi 

gerçekleşme sağlanmıştır." 

Toplantıya katılan Aydın Ticaret Borsası Meclis 

Başkanı A. Bahri Erdel, 2024 yılının 4.dönem il ko-

ordinasyon kurulu toplantısının hayırlı olmasını di-

leyerek, Aydın Ticaret Borsası'nın ilimizin kalkın-

ması ve menfaatleri doğrultusunda diğer kurum ve 

kuruluşlarla iş birliği içinde çalışmaya devam ede-

ceğini vurguladı. 
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